- 1 -

2020年 7月 15日

各  位

会 社 名  橋本総業ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   橋 本  政 昭

          （コード番号 ７５７０）

    問い合せ先

役職・氏名  取締役執行役員財務部長 佐々木 地平

Ｔ Ｅ Ｌ    （ ０ ３ ） － ３ ６ ６ ５ － ９ ０ ０ ０

タイ現地法人の設立に関するお知らせ

 当社は、タイ王国における現地法人設立の準備を進めてまいりましたが、2020年 7月 15日よ

り事業を開始することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の背景、目的

 橋本総業ホールディングスは、「環境・設備商品の流通とサービスを通じて、快適な暮らしを

実現することを基本理念に、日本国内において橋本総業株式会社を中核として子会社８社で企業

グループを形成しております。グループ各社は、取扱商材や販売先の違いによる役割分担の下で、

管材類、衛生陶器類、給湯機器など住宅設備に関する卸売業を事業としております。

近年の東南アジア諸国は、内需の堅調な成長のみならず外国資本の積極的な投資を背景に成長

を続けております。明治 23 年の創業以来現在に至るまで、日本国内において培ってきた仕入・

販売機能、物流機能を生かして、同地域の建設市場、ニーズの多様化、短納期化等に対応すべく、

まずは今般設立した現地法人を通じ、タイ王国を中心として、新たな市場開拓の機会創出に積極

的に取り組んでまいります。そして、今後、海外ビジネスのさらなる拡大、充実に努めていく所

存です。

２．タイ現地法人の概要

(1)商号 HASHIMOTO SOGYO (THAILAND) CO.,LTD．

(2)所在地 90 Fifty Fifth Thonglor Building, 4th Floor, Room 4R5, Soi Thonglor

2, Sukhumvit 55 Rd., Klongton-Nua, Wattana, Bangkok,  Thailand

(3)資本金 2 百万タイバーツ

(4)株主構成 FDI Accounting & Advisory Co.,Ltd．（51％）

橋本総業ホールディングス株式会社（48％）

橋本総業株式会社（1%）

(5)設立年月日 2020年 6月 19日

(6)代表者の氏名 代表取締役社長 三上 達之

(7)開業日 2020年 7月 15日

(8)主な事業内容 住宅設備商品の販売、輸出入等

- 2 -

３．今後の業績に与える影響

 本件に伴う 2021 年 3月期の業績に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項が生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上